El Concilio de Tolosa ordena á todos los fieles se confiesen y comulguen tres veces cada año, so pena de ser considerados como sospechosos de herejía (Ibid. col 178). Las constituciones del Obispo Alejandro de Coventer, de 1257, dicen: *Moneantur laici et clérici, ut ter in anno sumant Corpus Domini ad minus.* (Ibid. col. 277).

El sínodo Wigorniense, de 1240, cap. 16 dice: *Præcipimus igitur, juxta nostrorum statuta majorum, ut semel ad minus per annum studeat quisque fidelis omnia peccata sua districta et dilúcida confessione detégere etc. Moneantur tamen fideles, per annum pluries confiteri, ut videlicet saltem in tribus precipuis solemnitatibus, Nativitatis Domini, Paschæ Resurrectionis, et Pentecostes.* El Concilio de Albi, de 1254, prescribe la confession anual y añade: *Ter quoque in anno, in Natali Domini Pascha, et Pentecoste, suscipient Eucharistiae cum omni reverentia sacramentum. Ita quod confessio communionem præcedat.* (Ibid.

col. 336, 462). En un Sínodo de Excester, de 1287, se encuentra la advertencia de que los fieles se confiesen tres veces cada año. *Moneant parochianos suos, et crebis prædicationibus inducant, quod quilibet eorum ter in anno, scilicet ante Natale Domini, Pascha, et Pentecosten, vel ad minus in Quadragesima, in ipsius initio confiteantur* (Ibid. col. 1078). El Concilio de Paris de 1429 va mucho más allá; y, considerando que los que, se confiesan una sola vez al año, se olvidan de sus pecados, previene á los Curas exhorten á los fieles para que se confiesen en las cinco principales festividades del año. *Cum plures sunt, qui proprie salutis pénitentia negligentes, non nisi semel in anno sua peccata confitentur, propter quod, cùm memoria hominum sit lábilis, non bene possunt suorum habere memoriam delictorum in magnum suarum animarum periculum. Nos huic morbo providere cupientes, præcipimus curalis, et ecclesiasticorum rectóribus, quatenus suos parochianos hortentur, et inducant ad sua peccata confienda in quinque solemnitatibus Dómini, præter Pascha: scilicet, in Pentecoste, in Assumptione Beatæ Mariæ, in festo Omnis Sanctorum, in Nativitate Dómini, et in initio Quadragesimæ, et siant tales exhortationes Dominicis diebus s pra dictas festivitates immediate præcedentibus* (Ibid. tom. 8, col. 1048.)

El canon *Omnis utriusque sexus* fué confirmado por el Concilio de Trento, que anatematiza á todo el que niegue que los fieles están obligados á confesarse una vez al año y á comulgar al menos por Pascua. Con este motivo existen dos cánones dogmáticos; uno en la sesión 13, cán. 9, que dice así: *Si quis negáverit, omnes, et singulos Christi fideles utriusque sexus, cum ad annos discretionis pervenerint, teneri singulis annis, saltem in Paschate, ad ommunicandum, juxta præceptum sanctæ matris Ecclesiæ, anathema sit.* Otro en la sesión 14, cán. 8, que dice así: *Si quis dixerit, confessionem omnium peccatorum, quam Ecclesia servat, esse impossibilem, et traditionem humanam a piis abolendam; aut ad eam non teneri omnes, et singulos utriusque sexus Christi fideles, juxta magni Concilii Lateranensis constitutionem, semel in anno; et ob id suadendum*